
MIÉRCOLES 5 DE DICIEMBRE DE 2018Pág. 512 B.O.C.M. Núm. 290

B
O

C
M

-2
01

81
20

5-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

15 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2018, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre” del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
publica la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de
provisión convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de Uro-
logía en este centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 3 de mayo de 2018,
de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario “12 de Octubre” del Servicio Madrile-
ño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de junio de 2018), por
la que se convoca un puesto de Jefe de Servicio de Urología en este centro asistencial para
su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso de pro-
visión, no existiendo en este proceso aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/N.I.E.
ANGULO CUESTA, JAVIER ****5110Y
CARRERO LÓPEZ, VÍCTOR MANUEL ****6876K
CASTILLÓN VELA, IGNACIO TOMÁS ****9999M
ESTEBAN FUERTES, MANUEL ****7547H
RODRÍGUEZ ANTOLÍN, ALFREDO ****7134X
TEJIDO SÁNCHEZ, ÁNGEL ****8231Q

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección.

Comisión de Selección

Presidente: Titular: Doctor don Antonio Jesús Roldán Rodríguez-Marín (Director Médico
Hospital Universitario “12 de Octubre”); suplente, doctora doña María Concepción Moliner Ro-
bredo (Subdirectora Médica del Área Quirúrgica del Hospital Universitario “12 de Octubre”).

Vocales:
— Titular: Doctor don Andrés Gómez Fraile (Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica),

designado por la Dirección Médica; suplente, Doctor don Manuel Praga Terente
(Jefe de Servicio de Nefrología), designado por la Dirección Médica.

— Titular: Doctor don Gregorio Sánchez Aniceto (Jefe de Servicio de Cirugía Maxi-
lofacial), designado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de su Comisión
Mixta.
Suplente: Doctor don Alberto Galindo Izquierdo (Jefe de Servicio de Obstetricia y
Ginecología), designado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de su Comisión
Mixta.

— Titular: Doctor don Joaquín Carballido Rodríguez (Hospital Universitario “Puerta
de Hierro Majadahonda”), nombrado por la Comisión Nacional de Urología.
Suplente: Doctor don Jesús Moreno Sierra (Hospital Clínico “San Carlos”), nom-
brado por la Comisión Nacional de Urología.



MIÉRCOLES 5 DE DICIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 290 Pág. 513

B
O

C
M

-2
01

81
20

5-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Titular: Doctor don Manuel Pamplona Casamayor (Facultativo Especialista, Jefe
de Sección de Urología), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de
su Comisión Mixta.
Suplente: Doctor don Federico de la Rosa Kehrman (Facultativo Especialista, Jefe
de Sección de Urología), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de
su Comisión Mixta.

Tercero

Contra la presente Resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella podrá
interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publi-
cación ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid, de conformidad con lo preceptuado en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor
defensa de sus intereses.

Madrid, a 19 de octubre de 2018.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario
“12 de Octubre”, PD (Resolución de 12 de junio de 2018; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 19 de junio), Carmen Martínez de Pancorbo González; por ausencia,
PD, el Director Médico, Antonio Jesús Roldan Rodríguez-Marín.

(03/38.242/18)


		2018-12-05T07:38:41+0100




